Estado do Rio Grande do Sul
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS
 Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 121/2022

O Prefeito de Arroio dos Ratos - RS, no uso de suas atribuições legais, torna público que com base no artigo 24, inciso II da Lei nº. 8.666/93 promove a Dispensa de Licitação para AQUISIÇÃO DE UMA ESCADA COM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, UM KIT VOCAL E UM ACESS POINT PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EREGOLD COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 35.581.117/0001-90, situado na R.MARQUES DO HERVAL, 634 – SALA 01, Campinas do Sul/RS, CEP 99660-000, no valor de R$ 3.734,00 (TRÊS MIL, SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS).

[image: ]

[bookmark: _GoBack]
E. M. R. COMERCIO DE ARTIGOS E SUPRIMENTOS DE ESCRITORIOS LTDA, CNPJ: 94.196.722/0003-79, situado na R. RAMIRO BARCELOS, 314, São Jerônimo/RS, CEP96700-000, no valor de R$ 999,99 (NOVECENTROS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).

[image: ]

[image: ]

Arroio dos Ratos, 14 de Dezembro de 2022.

 José Carlos Garcia de Azeredo
 Prefeito Municipal
Esta Dispensa de Licitação se encontra examinado e aprovado por esta Assessoria Jurídica.
Em 12/07/2022.

________________________
                  Assessor (a) Jurídico (a)
OAB:

Largo do Mineiro, 195 - CEP: 96740-000 - C.N.P.J.: 88.363.072/0001-44
Fone: (51)3656 -1029 Fone/Fax: 3656 -1441 - E-mail: compras@arroiodosratos.rs.gov.br
Visite nosso site: www.arroiodosratos.rs.gov.br
image3.png
Foraro de reincialeagéo
Agenda sem fl

Estatistizas sem o baseadas em SSID /AP /Client
Sequanca Wiekss Partalcatio de autenticssdo
Controls de acesso

Fitiagem de enderegos UAC Wirekss

Isolamento sem fio entre clinies

Wapeamerto de SSID para VLAN

Deecgao de AP 0 auorzado

Supore 802 X

Potencia de Transmissdo CE:

22048 m2 AGH EIRP)

22348 mBGH EIRP)

FoC

22448 m2 4GHE)

22208 mBGHE)

GERENCIAMENTO
Omada Chud Ascess Yes

Omada App Yes

Omada Chud Contoler Yes

Omada ContolrSofware Yes

Software EAP Cortroller Sim

Artas por E-maiSim

Controls de LED ONIOFF Sim

Cortroke de Acesso para Gerenci merto MAC Sim

SNVP 1 a2c

Loginde Sstema Loca IRemoto Sysiog Sys by Loca IRemato
Telnet Sim

SsHYes

Gerencamento por WEB HITPIHTTPS

13 Menagement Sim

Hukiste Maragement Sim

Management VIANSm

ouTROS
Certfcacdo CE, FCC, RoHS

Conteido do Pacote AC1350 Wieless MU-MIMO Gigab Celing
Woun: Access Point EAP225

Adapiagor POE Passio

Cabo de slimenizcao

Kts de mortagem

Gui de insiabdo

Requerimentos do Sktema Microsoft Windows XP, Vita, Windows 7,
Windows 5, Windows10, Linux

Ambiente Temperturs de funcnamento:0 2 ~ 67 (322 = 1447)
Temperatua de armazenamento: 407 ~ 707 (-407 ~ 158 7]
Umitade operacionat: 10% - 90% sem condensagéo
Umitade de amazenamenia: 5% 90% sem condensasdo.
04-04.8305)

image1.png
[rem | Quanisace | unis | Especifiagio

T 000 Un KIT VOCAL PERCEPTION WIRELESS TRANS MISSOR PORTATIL
HT45 RECEPTOR SRds QUE OFERECE SAIDAS DE CONEXAO
XLTPROFESSIONAL E 1/4 QUAOT (96,3). 04-04-6303)

2 1000 Un  ESCADA EM ALUMINIO DOBRAVEL E EXTENSIVACOM RODAS
QUE FACILITAM 0 USO ARTICULAVEL E COM ENCAIXE DE
TRAVAMENTO PES ANTIDE RRAPANTES. (04-04.9304)

image2.png
[tem| Quantidade | uni [

Especificagio

3

000

Un

ACESS POINT
WLFIDual Band s mulinieo de 567 Mops em 5G Hz e 450Mbps em
2.4GH: otalizando 1317 Wbps de vebe Hade

‘Seamiess Roaming, permis que os usu os se movam enire
dierertes porios e ambiertes sem que afete 3 ransrmiss3o de dados

Gerenciamerto centalizado em nuvem gratuto e apiativo Omada
paa ukia convenienci o el gerenc mento

Comatibiade com 802 31 e s upite 3 PoE passivo sdapiadorde
POE icluido) forma a implementagao facie flxel

Rede para convidados segura com miltiks opodes de autenticagdo
SHS { Facetook WiFi/ Voucher, ec ] & tecno bgias de seguranca
semfio

Band Steering move auto matics mente 4 postivos de tanda dupk
para a faa ma amph de 5 GHz para conexdes mals rpidas

MUMIMD permite gue os porios de acesso ansfiam dados
simutaneamente com varis d posiios, acelerando as conexdes

0 Beamforming consentra osinal par onde voce mass precisa,
propochnando uma experincia W-Fi13pisa e estavel

As progmmacaes podem ser configuadas para gue os porios de
acesso selam feinkialzados s uomatica menie @ 0 Wi Fisep Iado /
deslgado nos horos que vocé esco el

CARACTERISTICAS DE HARDWARE

Interace Pora Ggabt Ethernat (RJ-45) 1 (Supporte a IEEEGD2 3af
PoE o PO Passiic’)

Botdes Rese!

Fonte de Alimertagao PoE 802 3alA

PoE Passivo 24V (Incluso)

Consumo de Eneria EU: 10.5 W

US: 1260

Dimensions 8.1 x7.1 x 15 pol. 2055 x 1815 x37.1 mm)

Tipo de Antens 3 Internas Omni+

2.4GHz: 4361

5GHz: 541

Woriagem Wortagem em Teto / Parede (KitIncluso]

Tiava de Sequianga Fiskca Sim

Herdware Watch Dog Sim

CARACTERISTICAS WIRELESS
Padibes Wiless IEEE 802.11acing/bie

Flequénis 2 4GH: e 5GHz

Taxa de Sina5GHz: até 867 Mbps

2.4GHz: ale 450Mbps *

Funges Wieless Hiiphs SSIDs até 16 SSIDs, 6 para cada
banda)

Ativat desatiar o rdo sem fo

AribuE a0 awomatia de canak

Controls de potencia de tans miséo (@jusie a poténcia de
tans misio em dBm)

Qos (W

Seamkss Roaming

Band Steering

B Bnceamerto de caa

UMD -

image4.png

image30.png